溧阳市放心消费创建活动领导小组办公室文件
溧放消创办〔2019〕1号

溧阳市放心消费创建办公室

关于认真做好2019年度溧阳市级放心消费

创建先进单位申报工作的通知

市放心消费创建活动领导小组各成员单位、各市场监管分局：

为深入贯彻落实省政府深化推进放心消费创建工作会议精神，根据《2018年度全省放心消费创建工作意见》（苏放心消费创建办〔2018〕3号）、《2019年度常州市放心消费创建工作意见》（常放消创办〔2019〕1号）文件要求和年度工作总体安排，溧阳市放心消费创建办公室将在全市扎实推进放心消费创建先进争创活动，开展2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位组织申报和评定工作，进一步激励和调动企业、行业和区域参与放心消费创建活动的积极性，不断优化我市消费环境。现将有关事项通知如下：

一、范围类别

全市申报评定的溧阳市级放心消费创建先进单位，主要包括以下三类：一是先进企业；二是先进行业（含行业组织、行业协会）；三是先进区域（含镇、街道和开发区）等。

二、条件标准

依据《江苏省放心消费创建诚信品牌企业、示范街区和先进示范企业、行业、区域认定管理办法》（苏放心消费创建办〔2014〕13号）有关规定要求推荐上报。

申报评定的先进企业和行业，要与人民群众日常生活和消费密切相关，有一定的规模和影响，有健全的质量（服务）管理制度、自律制度和创建标准，有完善的消费维权投诉受理机构和处理机制，积极参与放心消费创建并向社会公开承诺和自觉兑现承诺，开展创建工作后管理和服务水平显著提高、经济和社会效益得到提升、消费者普遍认同，并列入2019年度溧阳市级放心消费创建工作先进单位重点培育对象。

申报评定的先进区域，要能全面落实创建工作目标、任务并达到相应标准，对放心消费创建工作组织与推进措施有力，在解决人民群众最关心、最突出的热点、难点问题上工作扎实、成效显著，区域内消费环境改善明显，消费者满意度、认同度高，在当地具有较强的先进效应和示范引领作用，并列入2019年度溧阳市级放心消费创建工作先进单位重点培育对象。

三、步骤程序

按照属地管理原则，溧阳市放心消费创建办公室委托各市场监管分局具体组织实施。依据申报条件，由企业、行业、区域自主向所在地各市场监管分局进行申报，并由各市场监管分局审查评定后，统一报送溧阳市放心消费创建办公室。本次放心消费创建先进单位申报工作从8月1日开始，到8月31日截止。溧阳市放心消费创建办公室将于9月份组织考核验收小组对上报单位进行抽查，会同市放心消费创建活动领导小组成员单位和行业主管部门共同组织评定，并向社会公示争创2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位名单。溧阳市级先进单位将作为申报创建常州市级、省级先进（示范）单位的前提条件。

四、有关要求

（一）各相关创建成员单位、市场监管分局要以开展争创溧阳市级放心消费创建先进单位为切入点，围绕“789”创建目标，积极引导所辖或所属区域、行业、企业参与创建活动，提高参创率，指导知名度较高、富有特色的区域参创先进区域，提高其影响力和美誉度。

（二）创建要突出网络消费、服务消费、品牌消费、民生消费放心消费创建“四大工程”，推动重点领域创建活动；要积极培育指导新型业态企业、新的行业协会（商会）、镇（街道）参创先进单位，进一步提升创建工作覆盖面。

（三）行业主管部门要积极推动教育、文化、医疗、健康、养老等现代服务业开展放心消费创建工作，激励和调动企业和经营者参创积极性，进一步加大与老百姓生活消费密切相关的新领域、新业态、新型产品或服务企业的培育指导力度，提高消费服务类企业的参创面，不断提高其声誉和知名度，树立行业标杆。

（四）各市场监管分局要按照自主申报、统一标准、严格程序、注重质量、客观公正，廉洁自律的原则，认真组织落实好本辖区2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位的申报评定工作，2019年8月31日前将《汇总表》、《申报表》（附件1、2）电子稿和书式稿（盖章）一并报溧阳市放心消费创建办公室。联系电话：80998924。

（此件公开发布）
附件：1.2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位汇
      总表

2.2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位申

报表
溧阳市放心消费创建活动领导小组办公室

2019年7月26日

	抄送：溧阳市人民政府办公室，常州市放心消费创建办公室

	溧阳市放心消费创建活动领导小组办公室          2019年7月26日印发

附件1
2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位汇总表
报送单位：                              上报时间：

	序号
	单位名称
	企业注册号或组织机构代码证
	申报类别
	单位地址
	联系人
	联系方式

附件2

2019年度溧阳市级放心消费创建先进单位申报表

	申报单位名称

	单位地址

	企业注册号或组织机构代码证

	法定代表人或

负责人

	联系方式

	申报类别
	企业□行业□区域□
	联系人及

联系方式

	申报书（具体内容不少于1500字，可附页或专册）
	  申报单位负责人签字：                 年    月    日（盖章）

	分局
意见
	年    月    日（盖章）

	市创建办

意  见
	年    月    日（盖章）

	备   注
	此表逐级上报至溧阳市创建办

- 6 -
- 6 -